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Die Kombination aus geschwungenem Körper, Sternenboden und 
Spiraloptik macht diesen Krug zum Stilobjekt mit hohem Wiederer-
kennungswert. Seine Form und Stabilität findet hohen Anklang in 
allen Bereichen, wo bewirtet wird. Der Salzburg-Krug wird in den 
kleineren Ausführungen in der Gastronomie gerne zum Einmessen 
in mundgeblasene Gläser verwendet.

With an unbeatable combination of gently curving body, star-shaped 
base and spiral features, this stylish carafe enjoys a very high recall 
value. The product is well received in the hospitality industry thanks 
to its shape and stability. In the smaller models, the Salzburg carafe is 
popularly used in gastronomy for measuring in mouth-blown glasses. 

KRUG | MUG SALZBURG 

Name 
Art. Nr. 

Salzburg 
09251/32

Salzburg 
09251/40

Salzburg 
09251/45

Salzburg 
09251/70

Salzburg 
09251/80

Volumen 
Volume

0,125 l 
4 1/2 oz

0,2 l 
7 oz

0,25 l 
9 oz

0,5 l 
17 1/2 oz

1 l 
35 oz

Höhe 
Height

85 mm 
3 1/2 “

105 mm 
4 “

105 mm 
4“

131 mm 
5 1/4“

163 mm 
6 1/2“

Durchmesser 
Diameter

69 mm 
2 3/4“

76 mm 
3“

83 mm 
3 1/4“

105 mm 
4“

130 mm 
5“

Gewicht ca. 
Weight approx.

165 g 
5 3/4 oz

265 g 
9 1/4 oz

265 g 
9 1/4 oz

530 g 
18 3/4 oz

845 g 
30 oz

geeicht
lined

ja/nein 
yes/no

ja/nein 
yes/no

ja/nein 
yes/no

ja/nein 
yes/no

ja/nein 
yes/no

Stk. / Palette 
Pcs / pallet 2.244 1.800 1.800 792 486

Stück / Karton 
Unity / carton 12 12 12 6 6


